ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО  РАЙОНА

2-ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022                                                      № 77-318
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 29.09.2017 № 70-336 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
В соответствии с п.3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Налоговой Федеральной службы от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района Собрание депутатов муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 29.09.2017 № 70-336 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения дополнить подпунктами следующего содержания:
«1.5. на дату принятия решения о списании имеется недоимка по налогу на имущество физических лиц в размере, не превышающем 300 рублей (включительно),  в случае, если с даты ее образования прошло пять лет и более, а также задолженности по пеням, начисленным на эту недоимку;

1.6. на дату принятия решения о списании производится полное списание задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц (при отсутствии недоимки), в случае, если с даты ее образования прошло пять лет и более;
1.7. на дату принятия решения о списании имеется недоимка по земельному налогу с физических лиц в размере, не превышающем 300 рублей (включительно),  в случае, если с даты ее образования прошло пять лет и более, а также задолженности по пеням, начисленным на эту недоимку;
1.8. на дату принятия решения о списании производится полное списание задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу с физических лиц (при отсутствии недоимки), в случае, если с даты ее образования прошло пять лет и более;
1.9. на дату принятия решения о списании производится полное списание недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с физических лиц, а также задолженности по пеням и штрафам, в случае смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством, если с даты смерти прошло пять лет и более.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Районные будни. Кимовский район».

Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                 В.Е.Спиридонов